
CNR- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica Cittadella 
Universitaria di Monserrato 

S.S. 554 bivio per Sestu Km 4,500 – 09042 Monserrato Tel. 
070/6754594-4543 fax 070/6754652 

protocollo.irgb@pec.cnr.it 

 

 
 

IRGB- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 
 

PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA 
 

CIG Z2336B0949 
CUP B15F21001590005 

 
Rettifica decisione a contrattare Prot. n. 158733 del 13-05-2024 

 
 

LA DIRETTRICE F.F. IRGB CNR 
 

VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dal Dott. Edoardo Fiorillo prot. 0158279 del 13-05-2024 relativa alla necessità di 
procedere all’integrazione del servizio di trasporto di campioni biologici, nell’ambito delle attività previste dal progetto 
DSB.AD005.102 “Genetic and epidemiological factors for age-related traits and diseases in the Sardinian population” 
(SardiNIA5), mediante affidamento diretto all’operatore economico PHSE SRL., di cui all’ordine n. 18 AIM1-U /2022 prot. n. 
0002208 del 06/06/2022 rinnovato dal 06/06/2023 al 05/06/2024 (prot. n. 0223246 del 18-07-2023); 

 
VISTO il provvedimento di affidamento diretto prot. CNR-IRGB n.0002203 del 06-06-2024, con il quale è stato disposto 
l’affidamento diretto per il servizio di trasporto per materiale biologico dal 06/06/2022 al 05/06/2023, con possibilità di 
ulteriori due rinnovi, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020, 
come da ultimo modificato dall'art.51 del DL.77/2021; 
 

  VISTO il "Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche" emanato con decreto del 
Presidente n. 119 Prot. n, 241776 del 10/07/2024, in vigore dal 1° agosto 2024;  
 
VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del C.N.R. (RACF), emanato con decreto del Presidente del 4 
maggio 2005, prot. n. 0025034 e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 
124 del 30 maggio 2015;  
 
VISTO l'art. 31 (Norma transitoria) del nuovo ROF che cita "Le disposizioni di cui all'articolo 3, comma 2, all'articolo 12, comma 4, 
all'articolo 15, comma 2 ed all'articolo 18 del regolamento di organizzazione e funzionamento emanato con DPCNR del 26 
maggio 2015 prot. 0036411, si applicano sino all'entrata in vigore del nuovo regolamento di amministrazione, contabilità e 
finanza (RACF)";  
 
CONSIDERATO che, nelle more dell'approvazione del nuovo RACF, al fine di dare continuità allo svolgimento delle attività, i 
compiti di ragioneria sono svolti senza interruzioni dal segretario amministrativo di Istituto (art 12 comma 4 ROF DPCNR del 26 
maggio 2015 prot. 0036411); 
 

VISTA la integrazione alla determina a contrarre prot. n. 158733 del 13-05-2024 tramite la quale è stato assunto l’impegno 
9210000172/2022 per un importo pari a € 2.402,06 sui fondi del progetto DSB.AD005.102 (SardiNIA5)”, allocati al GAE 
P0AIM1-U, voce del piano 13091 “traporti, traslochi e facchinaggio”; 

 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto DSB.AD005.102 “Genetic and 
epidemiological factors for age-related traits and diseases in the Sardinian population” (SardiNIA5), allocati al GAE P0AIM1- U e 
GAE P0AIM2-U, voce del piano 13091 ‘’Trasporti, traslochi e facchinaggio’’; 

 
 

DISPONE 
 

1. L’assunzione dell’impegno n. 9210000346_2023 ad euro 28,98 € sui fondi del progetto DSB.AD005.102 



CNR- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica Cittadella 
Universitaria di Monserrato 

S.S. 554 bivio per Sestu Km 4,500 – 09042 Monserrato Tel. 
070/6754594-4543 fax 070/6754652 

protocollo.irgb@pec.cnr.it 

 

(SardiNIA5)”, allocati al GAE P0AIM1-U, voce del piano 13091 “traporti, traslochi e facchinaggio”; 
 
 
 

 
Visto di regolarità contabile 
Il Segretario Amministrativo 

 
 
 

La Direttrice f.f. IRGB-CNR 
Dott.ssa Elisa Di Pasquale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2024-09-23T16:12:13+0200
	Silvia Rosas


		2024-09-23T23:09:46+0200
	Elisa Di Pasquale




